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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.AS.G. 12/19
SUMINISTRO DE VEHICULOS, SOLICITADOS POR EL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO AGENCIA PARA LA RACIONALIZACION Y MODERNIZACION DEL
SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 8:30 horas del
dia 12 de septiembre del 2019, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente
inscritos, podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

N. Comentario Usuario Fecha

HOLA BUENAS TARDES, QUISIERA QUE ME ACLARARAN POR
FAVOR UNA DUDA: EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES (FORMAS DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE \é
DEBE CONTENER EL SOBRE...) EN LA PRIMER VINETA DEL INCISO K
MENCIONA LO SIGUIENTE: "UNA RELACION DE LAS PRINCIPALES

I | OPERACIONES DE VENTAS Y/O PRESTACION DE SERVICIOS DE LOs | | roveedor | 13/09/2019

ULTIMOS 12 MESES QUE INCLUYA UN INFORME TECNICO DE LOS e bR,

MISMOS, ADJUNTANDO LAS CONSTANCIAS DE CUMPLIMIENTO

EXPEDIDAS POR LOS CLIENTES DEL LICITANTE" ESTA INFORMACION

ES EN ESCRITO LIBREZ O HAY ALGUN FORMATO ESPECIFICO PARA ‘\J

ESTO?

Y UNA DUDA MAS: LOS ’REQUISITOS DE LAS VINETAS DEL INCISO K, i 13/09/2019 b

2 DEBE VENIR EN EL CURRICULUM DE LA EMPRESA2 O PUEDE SER EN ¥

1826 12:09:52 p.m. ,

UN ESCRITO APARTE? e .

LA FICHA TECNICA DE LA PARTIDA 1, CORRESPONDE A UN \

4

MODELO DE ANO ANTERIOR, YA QUE LA MAYORIA DE LAS Besiymsalion 14/09/2019

3 CARACTERISTICAS DESCRITAS EN EL MOTOR, LAS PICK UP 130 02:45:01 p.m. ><
PODRIAN IDENTIFICARSE QUE CORRESPONDRIAN A LA
CAMIONETA MARCA VOLKSWAGEN AMAROK TRENDLINE TDI 4X2, -
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ANO 2019, TRANSMISION MANUAL, POR LO QUE SOLICITO A LA
CONVOCANTE, NOS ACEPTE EL VEHICULO CON LAS SIGUIENTES
CARACTERISTICAS DEL EQUIPAMIENTO EN MOTOR: MOTOR TDI 4
CILINDROS, DESPLAZAMIENTO 1,968  CMS3, POTENCIA
140HP/3,500RPM, TORQUE 250LB-1,600PIE/2,250 RPM, CON
TURBOCOMPRESOR, ALIMENTACION DE COMBUSTIBLE INYECCION
DIRECTA COMMON RAIL, PROTECCION ADICIONAL DE LA PARTE
INFERIOR DEL MOTOR.

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO ANTERIORMENTE EN LA
PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS ACEPTE
LAS  SIGUIENTES  CARACTERISTICAS DE  EQUIPAMIENTO
CORRESPONDIENTE AL TREN MOTRIZ Y LLANTAS: TRANSMISION | Proveedor 14/09/2019
MANUAL DE ¢é VELOCIDADES, TRACCION TRASERA 4X2, 130 02:47:06 p.m.
SUSPENSION DELANTERA INDEPENDIENTE MC PHERSON HEAVY
DUTY , SUSPENSION TRASERA CON EJE RIGIDO HEAVY DUTY, RINES
DE ACERO 16", NEUMATICO 205R16 C 110/108T.

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO INICIALMENTE EN LA
PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS ACEPTE
LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE A LAS CAPACIDADES Y PESOS:
CABINA DOBLE CON 5 ASIENTOS, CARGA UTIL 1,151 KG,
5 CAPACIDAD DE ARRASTRE EN UNA PENDIENTE DE 12 % (KG) (CON
FRENO /SIN FRENO) 3,000/750, CARGA MAXIMA SOBRE EIJE
DELANTERO 1,325 KG, CARGA MAXIMA SOBRE EJE TRASERO 1,860
KG, PESO BRUTO VEHICULAR 3,040 KG, TANQUE DE COMBUSTIBLE
80 L.

Proveedor 14/09/2019
130 02:51:05 p.m.

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO INICIALMENTE DE LA FICHA

TECNICA EN LA PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE

QUE NOS ACEPTE LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE A LAS | Proveedor 14/09/2019
DIMENSIONES DEL VEHICULO: EN ANCHURA DEL VEHICULO 1,944 130 02:53:17 p.m.
MM, EN DISTANCIA ENTRE EJES, 3.095 MM., SUPERFICIE DE LA
CAJA 2.52 M2.

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO INICIALMENTE DE LA FICHA
TECNICA EN LA PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE

QUE NOS ACEPTE LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL V
EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD: SISTEMA ANTI BLOQUEO DE
FRENOS (ABS), SISTEMA ANTIDESLIZAMIENTO DE TRACCION (ASR), | Proveedor 14/09/2019

SISTEMA DE BLOQUEO ELECTRONICO DEL DIFERENCIAL (EDL), 130 02:56:11 p.m.

BOLSA DE AIRE PARA CONDUCTOR Y PASAJERO, CIERRE

CENTRALIZADO CON MANDO A DISTANCIA, PROTECCION \
INTEGRAL DE LA CORREA DENTADA, INMOBILIZADOR ’\

ELECTRONICO, KIT DE HERRAMIENTA Y GATO.

3
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CONTINUANDO CON LO PLANTEADO INICIALMENTE EN FICHA
TECNICA DE LA PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
QUE NOS ACEPTE LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL
EQUIPAMIENTO FUNCIONAL Y ELECTRICO: AIRE
ACONDICIONADO SEMI-AUTOMATICO (CLIMATIC), ELEVALUNAS
ELECTRICO, ANTENA INTEGRADO EN ESPEJO EXTERIOR, LUZ EN
LONA DE CARGA, TOMA DE CORRIENTE DE 12 V EN CONSOLA
CENTRAL Y ALTERNADOR TRIFASICO.

Proveedor
130

14/09/2019
02:58:17 p.m.

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO INICIALMENTE EN LA FICHA
TECNICA DE LA PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
QUE NOS ACEPTE LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL
EQUIPAMIENTO EXTERIOR E INTERIOR: 4 PUERTAS, DEFENSA
DELANTERA EN COLOR NEGRO, DEFENSA TRASERA CON
ESCALON DE ENTRADA INTEGRADO. GUARDAFANGOS, LUZ DE
MATRICULA, FAROS DELANTEROS DOBLES DE HALOGENO,
GANCHOS FIJOS PARA SUJETAR LA CARGA, TAPIZADOS DE
ASIENTOS EN TELA, CABECERAS DELANTERAS Y TRASERAS, CABINA
CON TAPETES DE HULE, PORTA VASOS Y GUANTERA CON TAPAS,
COLOR DEL VEHICULO BLANCO.

Proveedor
130

14/09/2019
03:01:10 p.m.

PARA FINALIZAR CON LO PLANTEADO INICILAMENTE EN LA FICHA
TECNICA DE LA PARTIDA 1, ACEPTAN COMO EQUIPO ADICIONAL
EL RADIO AM/FM CON CD, MP3, USB, BLUETOOTH Y 4 BOCINAS

Proveedor
130

14/09/2019
03:04:57 p.m.

LA FICHA TECNICA DE LA PARTIDA 2, EL EQUIPAMIENTO
CORRESPONDE A UN MODELO DE ANO ANTERIOR, YA QUE LA
MAYORIA DE LAS CARACTERISTICAS DESCRITAS EN EL MOTOR, LAS
PICK UP PODRIAN IDENTIFICARSE QUE CORRESPONDRIAN A LA
CAMIONETA MARCA VOLKSWAGEN AMAROK HIGHLINE Vé 4X4,
ANO 2019, TRANSMISION AUTOMATICA, POR LO QUE SOLICITO A
LA CONVOCANTE, NOS ACEPTE EL VEHICULO CON LAS
SIGUIENTES CARACTERISTICAS: MOTOR BI-TDI 6 CILINDROS,
DESPLAZAMIENTO 2,967 CM3, POTENCIA 224HP/3,250-4,500 RPM,
TORQUE 369LB-1,250PIE/3,000 RPM, CON TURBOCOMPRESCR E
INTERCOOLER, ALIMENTACION DE COMBUSTIBLE INYECCION
DIRECTA COMMON RAIL, PROTECCION ADICIONAL DE LA PARTE
INFERIOR DEL MOTOR.

Proveedor
130

14/09/2019
03:08:44 p.m.

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO EN EL COMENTARIO
ANTERIOR 11 DEL FORO, ESPECIFICAMENTE EN LA PARTIDA 2,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS ACEPTE LO
SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL TREN MOTRIZ Y LLANTAS:
TRANSMISION AUTOMATICA DE 8 VELOCIDADES PARA TRACCION
EN LAS CUATRO RUEDAS, TRACCION 4 MOTION (PERMANENTE),

Proveedor
130

14/09/2019
03:11:40 p.m.

e
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FRENOS DELANTEROS DE DISCO VENTILADO, FRENOS TRASEROS
DE DISCO VENTILADO, SUSPENSION DELANTERA INDEPENDIENTE
MC PHERSON HEAVY DUTY, SUSPENSION TRASERA CON EJE
RIGIDO HEAVY DUTY, DIRECCION HIDRAULICA, RINES DE
ALUMINIO 19" "MILFORD" 8JX20 / NEUMATICO 255/50 R20 109 H.
CONTINUANDO CON LO PLANTEADO EN EL COMENTARIO
ANTERIOR 11 DEL FORO, ESPECIFICAMENTE EN LA PARTIDA 2,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS ACEPTE LO
SIGUIENTE CORRESPONDIENTE A LAS CAPACIDADES Y PESOS:
CABINA DOBLE CON 5 ASIENTOS, CARGA UTIL 1,042 KG,| Proveedor 14/09/2019
CAPACIDAD DE ARRASTRE EN UNA PENDIENTE DE 12 % (KG) (CON 130 03:14:15 p.m.
FRENO /SIN FRENO) 3,000/750, CARGA MAXIMA SOBRE EJE
DELANTERO 1,385 KG, CARGA MAXIMA SOBRE EJE TRASERO1,620
KG, PESO BRUTO VEHICULAR 2,820 KG, TANQUE DE COMBUSTIBLE
80 L.
CONTINUANDO CON LO PLANTEADO EN EL COMENTARIO
ANTERIOR 11 DEL FORO, ESPECIFICAMENTE EN LA PARTIDA 2,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS ACEPTE LO
14 | SIGUIENTE CORRESPONDIENTE A LAS DIMENSIONES DEL VEHICULO
Y DE LA CAJA: EN ANCHURA DEL VEHICULO 1,944 MM, EN
DISTANCIA ENTRE EJES, 3,095 MM., SUPERFICIE DE LA CAJA 2.52
M2, RECUBRIMIENTO DURABED.
CONTINUANDO CON LO PLANTEADO EN EL COMENTARIO
ANTERIOR 11 DEL FORO, ESPECIFICAMENTE EN LA PARTIDA 2,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS ACEPTE LO
SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD:
SISTEMA  ANTIBLOQUEO DE  FRENOS  (ABS),  SISTEMA
ANTIDESLIZAMIENTO DE TRACCION (ASR), SISTEMA DE BLOQUEO | Proveedor 14/09/2019
ELECTRONICO DEL DIFERENCIAL (EDS), SISTEMA ELECTRONICO DE 130 03:17:49 p.m.
ESTABILIDAD (ESP) Y ASISTENTE PARA ASCENDER Y DESCENDER EN
PENDIENTES, BOLSA DE AIRE PARA CONDUCTOR Y PASAJERO,
CIERRE ~ CENTRALIZADO, INMOBILIZADCR ELECTRONICO,
CONTROL CRUCERO, FAROS ANTINIEBLA DELANTEROS, KIT DE
HERRAMIENTA Y GATO.
CONTINUANDO CON LO PLANTEADO EN EL COMENTARIO
ANTERIOR 11 DEL FORQO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE
NOS ACEPTE LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL EQUIPAMIENTO Prevasdior 14/09/2019
16 | FUNCIONAL Y ELECTRICO: AIRE ACONDICIONADO AUTOMATICO 130 03:19:20 p.rm.
(CLIMATRONIC), VIDRIOS ELECTRICQOS, SISTEMA INFOTEIMENT /A\

13

Proveedor 14/09/2019
130 03:15:54 p.m.

15

- =

DISCOVER MEDIA, ANTENA INTEGRADA EN ESPEJO EXTERIOR, LUZ
EN ZONA DE CARGA, TOMA DE CORRIENTE DE 12 V EN CONSOLA

¢
|
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CENTRAL.

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO EN EL COMENTARIO
ANTERIOR 11 DEL FORO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE
NOS ACEPTE LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL EQUIPAMIENTO
EXTERIOR E INTERIOR: 4 PUERTAS, DEFENSA DELANTERA EN COLOR
DE LA CARROCERIA CON DETALLES DE CROMO, DEFENSA
TRASERA CROMADA CON ESCALON DE ENTRADA INTEGRADO,
ESTRIBOS LATERALES DE ACERO Y HULE, ESPEJOS EXTERIORES
ELECTRICOS Y TERMICOS CON DETALLES EN CROMO, BEDLINER,
SALPICADERA AMPLIADA, GUARDAFANGOS, FAROS DELANTEROS
DE HALOGENO, CRISTALES ENTINTADOS EN ZONA TRASERA DE LA
CABINA, DISPOSITIVO DE REMOLQUE CON CAPACIDAD DE 2,268
KG, GANCHOS FIJOS PARA SUJETAR LA CARGA, TAPIZADOS DE
ASIENTOS EN CUERO, DETALLES EN CROMO Y PIEL, VOLANTE DE
PIEL, CABECERAS DELANTERAS Y TRASERAS, CABINA CON TAPETES
DE HULE, COMPARTIMIENTO POR DEBAJO DEL ASIENTO DEL
CONDUCTOR, CONSOLA CENTRAL CON TAPA, PORTA VASOS EN
LA CABINA, COLOR DEL VEHICULO AZUL.

REFERENTE AL PUNTO 12.1 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA. SE MENCIONA QUE LA GARANTIA DEBERA SER
EXPEDIDAD EN FAVOR DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y/O EL O.P.D.
AGENCIA PARA LA RACIONALIZACION Y MODERNIZACION DEL
SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLIC DE NUEVO LEON. Y EN EL
REQUICITO DEL PUNTO é INCISO Q) SOLO MENCIONA LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO DE
NUEVO LEON. 3 ES VALIDO Sl SOLO VIENE ESCRITO EN LA
GARANTIA DE SERIEDAD EL NOMBRE DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON?
3ES VALIDO Sl SOLO ESTA ESCRITO EN LA GARANTIA EL NOMBRE
DE EL O.P.D. AGENCIA PARA LA RACIONALIZACION Y
MODERNIZACION DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO DE
NUEVO LEON?2 3ES VALIDO §I VIENEN ESCRITO EN LA GARANTIA
DE SERIEDAD EL NOMBRE DE LAS DOS DEPENDENCIAS2 FAVOR DE
ACLARAR

REFERENTE AL PRESENTE FORA DE ACLARACAIONES, EN NUESTRO
COMENTARIO 17 REFERENTE A NUESTRA PROPUESTA DE
EQUIPAMIENTO EXTERIOR, MENCIONAMOS "DISPOSITIVO DE
REMOLQUE CON CAPACIDAD DE 2,268 KG", PERMITANOS

www.nl.goi:.mx [@ (81) 2020-1622
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RETRACTAR ESTE EQUIPO, YA QUE ES OPCIONAL Y GENERARIA UN
COSTO ADICIONAL A NUESTRA PROPUESTA. FAVOR DE ACEPTAR.

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 17/09/2019 a las 11:00 horas.

Siendo las 11:00 horas del dia 17 de septiembre del 2019, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica
el presente evento electronico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
dispuesto por los Articulos 25 fraccidn IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlaciéon
con lo sefialado en el tercer pdrrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos
de la Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién XlI, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion PUblica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccion 1V, 26 fracciéon VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; EL LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; LA LIC.
VERONICA ELIZABETH SANTANA TORRES, en representacién de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; LA C. C.P. QUERUBE GARCIA HERNANDEZ en
representacion de la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID
GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion
Publica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi
como recibidas las respuestas técnicas por parie de LA UNIDAD REQUIRENTE Y
CONTRATANITE, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-

HOLA BUENAS TARDES, QUISIERA QUE ME ACLARARAN POR

FAVOR UNA DUDA: EN EL PUNTO é DE LAS BASES (FORMAS DE

PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y D~OCUMENTOS QUE Proveedor 13/09/2019

] DEBE CONTENER EL SOBRE...) EN LA PRIM!ER VINETA DEL INCISO K 1826 12:07:20 p.m.
MENCIONA LO SIGUIENTE: "UNA RELACION DE LAS PRINCIPALES /

OPERACIONES DE VENTAS Y/O PRESTACION DE SERVICIOS DE LOS

ULTIMOS 12 MESES QUE INCLUYA UN INFORME TECNICO DE LOS \
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MISMOS, ADJUNTANDO LAS CONSTANCIAS DE CUMPLIMIENTO
EXPEDIDAS POR LOS CLIENTES DEL LICITANTE" ESTA INFORMACION
ES EN ESCRITO LIBREZ O HAY ALGUN FORMATO ESPECIFICO PARA
ESTO?

RESPUESTA: No existe formato para dicho inciso, por lo que deberd desarrollar la

informacién ahi solicitada en un escrito libre.

PREGUNTA 2.-

Y UNA DUDA MAS: LOS REQUISITOS DE LAS VINETAS DEL INCISO K,
2 DEBE VENIR EN EL CURRICULUM DE LA EMPRESA2 O PUEDE SER EN
UN ESCRITO APARTE?

Proveedor
1826

13/09/2019
12:09:52 p.m.

RESPUESTA: Debe ser en el mismo Curriculum.

PREGUNTA 3.-

LA FICHA TECNICA DE LA PARTIDA 1, CORRESPONDE A UN
MODELO DE ANO ANTERIOR, YA QUE LA MAYORIA DE LAS
CARACTERISTICAS DESCRITAS EN EL MOTOR, LAS PICK UP
PODRIAN  IDENTIFICARSE QUE CORRESPONDRIAN A LA
CAMIONETA MARCA VOLKSWAGEN AMAROK TRENDLINE TDI 4X2,
ANO 2019, TRANSMISION MANUAL, POR LO QUE SOLICITO A LA
3 CONVOCANTE, NOS ACEPTE EL VEHICULO CON LAS SIGUIENTES
CARACTERISTICAS DEL EQUIPAMIENTO EN MOTOR: MOTOR TDI 4
CILINDRCS,  DESPLAZAMIENTO 1,968  CM3, POTENCIA
140HP/3,500RPM, TORQUE 250LB-1,600PIE/2,250 RPM, CON
TURBOCOMPRESOR, ALIMENTACION DE COMBUSTIBLE INYECCION
DIRECTA COMMON RAIL, PROTECCION ADICIONAL DE LA PARTE
INFERIOR DEL MOTOR.

Proveedor
130

14/09/2019
02:45:01 p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 4.-

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO ANTERIORMENTE EN LA
PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS ACEPTE
4 LAS  SIGUIENTES  CARACTERISTICAS DE  EQUIPAMIENTO
CORRESPONDIENTE AL TREN MOTRIZ Y LLANTAS: TRANSMISION
MANUAL DE 6 VELOCIDADES, TRACCION TRASERA 4X2,

Proveedor
130
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SUSPENSION DELANTERA INDEPENDIENTE MC PHERSON HEAVY
DUTY , SUSPENSION TRASERA CON EJE RIGIDO HEAVY DUTY, RINES
DE ACERO 16", NEUMATICO 205 R16 C 110/108T.
RESPUESTA: Se acepta su propuesta
PREGUNTA 5.-
CONTINUANDO CON LO PLANTEADO INICIALMENTE EN LA
PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS ACEPTE
LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE A LAS CAPACIDADES Y PESOS:
CABINA DOBLE CON 5 ASIENTOS, CARGA UTL 1,151 KG.
5 | CAPACIDAD DE ARRASTRE EN UNA PENDIENTE DE 12 % (KG) (CON | froveedor | 14/09/2019
130 02:51:05 p.m.

FRENO /SIN FRENO) 3,000/750, CARGA MAXIMA SOBRE EJE
DELANTERO 1,325 KG, CARGA MAXIMA SOBRE EJE TRASERO 1,860
KG, PESO BRUTO VEHICULAR 3,040 KG, TANQUE DE COMBUSTIBLE"
80 L.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 6.-

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO INICIALMENTE DE LA FICHA
TECNICA EN LA PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
QUE NOS ACEPTE LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE A LAS | Proveedor 14/09/2019

DIMENSIONES DEL VEHICULO: EN ANCHURA DEL VEHICULO 1,944 130 02:53:17 p.m.
MM, EN DISTANCIA ENTRE EJES, 3,095 MM., SUPERFICIE DE LA
CAJA 2.52 M2.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

N -~

PREGUNTA 7.-

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO INICIALMENTE DE LA FICHA
TECNICA EN LA PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
QUE NOS ACEPTE LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL
7 EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD: SISTEMA ANTI BLOQUEO DE
FRENOS (ABS), SISTEMA ANTIDESLIZAMIENTO DE TRACCION (ASR),
SISTEMA DE BLOQUEO ELECTRONICO DEL DIFERENCIAL (EDL),
BOLSA DE AIRE PARA CONDUCTOR Y PASAJERO, CIERRE
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CENTRALIZADO CON MANDO A DISTANCIA, PROTECCION
INTEGRAL DE LA CORREA DENTADA, INMOBILIZADOR
ELECTRONICO, KIT DE HERRAMIENTA Y GATO.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 8.-

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO INICIALMENTE EN FICHA
TECNICA DE LA PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
QUE NOS ACEPTE LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL
EQUIPAMIENTO FUNCIONAL Y ELECTRICO: AIRE | Proveedor 14/09/2019
ACONDICIONADO SEMI-AUTOMATICO (CLIMATIC), ELEVALUNAS 130 02:58:17 p.m.
ELECTRICO, ANTENA INTEGRADO EN ESPEJO EXTERIOR, LUZ EN
IONA DE CARGA, TOMA DE CORRIENTE DE 12 V EN CONSOLA
CENTRAL Y ALTERNADOR TRIFASICO.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 9.-

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO INICIALMENTE EN LA FICHA
TECNICA DE LA PARTIDA 1, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
QUE NOS ACEPTE LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL
EQUIPAMIENTO EXTERIOR E INTERIOR: 4 PUERTAS, DEFENSA
DELANTERA EN COLOR NEGRO, DEFENSA TRASERA CON
9 ESCALON DE ENTRADA INTEGRADO, GUARDAFANGOS, LUZ DE
MATRICULA, FAROS DELANTEROS DOBLES DE HALOGENO,
GANCHOS FlJOS PARA SUJETAR LA CARGA, TAPIZADOS DE
“\ ASIENTOS EN TELA, CABECERAS DELANTERAS Y TRASERAS, CABINA

Y CON TAPETES DE HULE, PORTA VASOS Y GUANTERA CON TAPAS, Q/

Proveedor 14/09/2019
130 03:01:10 p.m.

\ COLOR DEL VEHICULO BLANCO.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 10.-

PARA FINALIZAR CON LO PLANTEADO INICILAMENTE EN LA FICHA

10 | TECNICA DE LA PARTIDA 1, ACEPTAN COMO EQUIPO ADICIONAL Pro‘ngdm _0;04.‘9/201 ; 7
EL RADIO AM/FM CON CD, MP3, USB, BLUETOOTH Y 4 BOCINAS ERE M.
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RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 11.-

LA FICHA TECNICA DE LA PARTIDA 2, EL EQUIPAMIENTO
CORRESPONDE A UN MODELO DE ANO ANTERIOR, YA QUE LA
MAYORIA DE LAS CARACTERISTICAS DESCRITAS EN EL MOTOR, LAS
PICK UP PODRIAN IDENTIFICARSE QUE CORRESPONDRIAN A LA
CAMIONETA MARCA VOLKSWAGEN AMAROK HIGHLINE Vé 4X4,
ANO 2019, TRANSMISION AUTOMATICA, POR LO QUE SOLICITO A
1T | LA CONVOCANTE, NOS ACEPTE EL VEHICULO CON LAS
SIGUIENTES CARACTERISTICAS: MOTOR BI-TDI 6 CILINDROS,
DESPLAZAMIENTO 2,967 CM3, POTENCIA 224HP/3,250-4,500 RPM,
TORQUE 369LB-1,250PIE/3,000 RPM, CON TURBOCOMPRESOR E
INTERCOOLER, ALIMENTACION DE COMBUSTIBLE INYECCION
DIRECTA COMMON RAIL, PROTECCION ADICIONAL DE LA PARTE
INFERIOR DEL MOTOR.

Proveedor 14/09/2019
130 03:08:44 p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 12.-

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO EN EL COMENTARIO

ANTERIOR 11 DEL FORO, ESPECIFICAMENTE EN LA PARTIDA 2,

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS ACEPTE LO

SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL TREN MOTRIZ Y LLANTAS:

TRANSMISION AUTOMATICA DE 8 VELOCIDADES PARA TRACCION —— 14/09/2019

12 | EN LAS CUATRO RUEDAS, TRACCION 4 MOTION (PERMANENTE), 130 03:11:40 p.m
FRENOS DELANTEROS DE DISCO VENTILADO, FRENOS TRASEROS s T '

DE DISCO VENTILADO, SUSPENSION DELANTERA INDEPENDIENTE y

MC PHERSON HEAVY DUTY, SUSPENSION TRASERA CON EIJE

RIGIDO HEAVY DUTY, DIRECCION HIDRAULICA, RINES DE %7

\ ALUMINIO 19" "MILFORD" 8JX20 / NEUMATICO 255/50 R20 109 H.

"\ RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 13.- — A

[13 [ CONTINUANDO CON LO PLANTEADO EN EL COMENTARIO | Proveedor | 14/9/2019/ |

{7

Nueve Leon

GOBIERNO CIUDADANO
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ANTERIOR 11 DEL FORO, ESPECIFICAMENTE EN LA PARTIDA 2, 130 03:14:15 p.m.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS ACEPTE LO
SIGUIENTE CORRESPONDIENTE A LAS CAPACIDADES Y PESOS:
CABINA DOBLE CON 5 ASIENTOS, CARGA UTIL 1,042 KG,
CAPACIDAD DE ARRASTRE EN UNA PENDIENTE DE 12 % (KG) (CON
FRENO /SIN FRENO) 3,000/750, CARGA MAXIMA SOBRE EJE
DELANTERO 1,385 KG, CARGA MAXIMA SOBRE EJE TRASERO1,620
KG, PESO BRUTO VEHICULAR 2,820 KG, TANQUE DE COMBUSTIBLE
80 L.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 14.-

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO EN EL COMENTARIO
ANTERIOR 11 DEL FORO, ESPECIFICAMENTE EN LA PARTIDA 2,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS ACEPTE LO
14 | SIGUIENTE CORRESPONDIENTE A LAS DIMENSIONES DEL VEHICULO
Y DE LA CAJA: EN ANCHURA DEL VEHICULO 1,944 MM, EN
DISTANCIA ENTRE EJES, 3,095 MM., SUPERFICIE DE LA CAJA 2.52
M2, RECUBRIMIENTO DURABED.

Proveedor 14/09/2019
130 03:15:54 p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 15.-

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO EN EL COMENTARIO
ANTERIOR 11 DEL FORO, ESPECIFICAMENTE EN LA PARTIDA 2,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS ACEPTE LO
SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD:
SISTEMA ~ ANTBLOQUEO DE  FRENOS  (ABS),  SISTEMA
ANTIDESLIZAMIENTO DE TRACCION (ASR), SISTEMA DE BLOQUEO | Proveedor | 14/09/2019
ELECTRONICO DEL DIFERENCIAL (EDS), SISTEMA ELECTRONICO DE 130 03:17:49 p.m.
ESTABILIDAD (ESP) Y ASISTENTE PARA ASCENDER Y DESCENDER EN
| PENDIENTES, BOLSA DE AIRE PARA CONDUCTOR Y PASAJERO, ; p
| CIERRE CENTRALIZADO, INMOBILIZADOR ELECTRONICO, CONTROL '
CRUCERO, FAROS ANTINIEBLA DELANTEROS, KIT DE HERRAMIENTA /

Y GATO. /

RESPUESTA: Se acepta su propuesta ‘ N '
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CONTINUANDO CON LO PLANTEADO EN EL COMENTARIO
ANTERIOR 11 DEL FORO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE
NOS ACEPTE LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL EQUIPAMIENTO
FUNCIONAL Y ELECTRICO: AIRE ACONDICIONADO AUTOMATICO
(CLIMATRONIC), VIDRIOS ELECTRICOS, SISTEMA INFOTEIMENT
DISCOVER MEDIA, ANTENA INTEGRADA EN ESPEJO EXTERIOR, LUZ
EN ZONA DE CARGA, TOMA DE CORRIENTE DE 12 V EN CONSOLA
CENTRAL.

Proveedor
130

14/09/2019
03:19:20 p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 17.-

17

CONTINUANDO CON LO PLANTEADO EN EL COMENTARIO
ANTERIOR 11 DEL FORO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE
NOS ACEPTE LO SIGUIENTE CORRESPONDIENTE AL EQUIPAMIENTO
EXTERIOR E INTERIOR: 4 PUERTAS, DEFENSA DELANTERA EN COLOR
DE LA CARROCERIA CON DETALLES DE CROMO, DEFENSA
TRASERA CROMADA CON ESCALON DE ENTRADA INTEGRADO,
ESTRIBOS LATERALES DE ACERO Y HULE, ESPEJOS EXTERIORES
ELECTRICOS Y TERMICOS CON DETALLES EN CROMO, BEDLINER,
SALPICADERA AMPLIADA, GUARDAFANGOS, FAROS DELANTEROS
DE HALOGENO, CRISTALES ENTINTADOS EN ZONA TRASERA DE LA
CABINA, DISPOSITIVO DE REMOLQUE CON CAPACIDAD DE 2,268
KG, GANCHOS FIJOS PARA SUJETAR LA CARGA, TAPIZADOS DE
ASIENTOS EN CUERO, DETALLES EN CROMO Y PIEL, VOLANTE DE
PIEL, CABECERAS DELANTERAS Y TRASERAS, CABINA CON TAPETES
DE HULE, COMPARTIMIENTO POR DEBAJO DEL ASIENTO DEL
CONDUCTOR, CONSOLA CENTRAL CON TAPA, PORTA VASOS EN
LA CABINA, COLOR DEL VEHICULO AZUL.

Proveedor
130

14/09/2019
03:20:52 p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta en todo lo sefalado, a excepcion del color del
vehiculo, el cual deberd ser de color blanco.

PREGUNTA 18.-

REFERENTE AL PUNTO 12.1 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

18 PROPUESTA. SE MENCIONA QUE LA GARANTIA DEBERA SER | Proveedor 14/09/2019
EXPEDIDAD EN FAVOR DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y 130 05:57%43 p.m.
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y/O EL O.P.D. /|

§
y
|
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AGENCIA PARA LA RACIONALIZACION Y MODERNIZACION DEL
SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLIC DE NUEVO LEON. Y EN EL
REQUICITO DEL PUNTO 6 INCISO Q) SOLO MENCIONA LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO DE
NUEVO LEON. 3 ES VALIDO §|I SOLO VIENE ESCRITO EN LA
GARANTIA DE SERIEDAD EL NOMBRE DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEONZ?
3ES VALIDO §I SOLO ESTA ESCRITO EN LA GARANTIA EL NOMBRE
DE EL O.P.D. AGENCIA PARA LA RACIONALIZACION Y
MODERNIZACION DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO DE
NUEVO LEON?2 3ES VALIDO §I VIENEN ESCRITO EN LA GARANTIA
DE SERIEDAD EL NOMBRE DE LAS DOS DEPENDENCIAS2 FAVOR DE
ACLARAR

RESPUESTA: La garantia de seriedad de la propuesta deberd expedirse en favor de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado y/o la Agencia para la
Racionadlizacién y Modernizacién del Sistema de Transporte Pdblico de Nuevo Ledn.

PREGUNTA 19.-

REFERENTE AL PRESENTE FORA DE ACLARACAIONES, EN NUESTRO
COMENTARIO 17 REFERENTE A NUESTRA PROPUESTA DE
EQUIPAMIENTO EXTERIOR, MENCIONAMOS "DISPOSITIVO DE | Proveedor 15/09/2019
REMOLQUE CON CAPACIDAD DE 2,268 KG", PERMITANOS 130 09:47:23 a.m.
RETRACTAR ESTE EQUIPO, YA QUE ES OPCIONAL Y GENERARIA UN %

COSTO ADICIONAL A NUESTRA PROPUESTA. FAVOR DE ACEPTAR

RESPUESTA: Propuesta aceptada de retirar el Dispositivo de remolque (ya que es opcional).

Las modificaciones que dentro de la presente sesidn cambien el contenido de las Bases [/
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
\ Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn. 3-]
1

Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en
Nuevo Ledn.

Pagina 13 de 14

GOBIERNO CIUDADANO




w

1

“2019, ANO DE LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES” ‘33‘ i %5 g
2 o
D\ (2L
Direccién °
de Concursos ESTO ES
gg?«%ﬁﬁéarmc;on Una bunena cesecha

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION. | | |

LIC. JOSE JUAN[AN‘?FL COVARRUBIAS REYES

POR LASECRETARIA'DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

WWM‘@@ . SR QSRS SEREh RN DT
C.P. uenne Edirca Herrardez L Veronco €lizaloiih gt Tor~e =
SECRETARIO  TECNICO ~ DEL  COMITE. DE EL C. DIRECTOR DE ADQUISICIONES DE LA
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

ESTATAL. SERVICIOS GENERALES DE LA//SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

LIC. MARFA-ASTRID GUERRA MARTINEZ LIC. JUAN ENRIQUE VILLARREAL SALAZAR

UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA
AGENCIA PARA LA RACIONALIZACION Y
MODERNIZACION DEL SISTEMA DE TRANSPORTE
PUBLICO DE NU_E\O LEON. 4

N, e | -
LIC. CESARVALTIERRA LOZANO

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.AS.G.
12/19 relativa al suministro de vehiculos, solicitados por el Organismo Publico Descentralizado Agencia para la Racionalizacién
y Modernizacién del Sistema de Transporte PUblico de Nuevo Ledn.
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